Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600319

319

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Curuá/Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, torna público aos interessados, a instauração do Pregão
Eletrônico nº 015/2022, Processo Administrativo nº 022/2022, com registro de preço, tipo
menor preço por item, a abertura será dia 06/05/2022, às 10:00hs horário local. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE BOTIJÕES E RECARGAS
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA, retirada do edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br;

https://curua.pa.gov.br/transparencia/mural-de-licitacoes,
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

Curuá, 25 de abril de 2022
ADRIANE DA SILVA QUEIROZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

P.E N° 029/2021/SRP. Objeto: Aquisição de peças, pneus, filtros e lubrificantes para os
veículos da Secretaria Mun. de Saúde. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. Contratada: C
L Com. de Peças Ltda. Contrato nº 2022/123. Valor: R$ 51.506,23. Contratada: Adserv Casa
e Construção Ltda. Contrato nº 2022/124. Valor: R$ 147.802,55. Vigência: 13/04/2022 a
31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preço nº 20220161, oriunda do PREGÃO ELETRONICO PREGÃO
ELETRONICO: Nº PE 09/2022-PMGP:, Objeto: registro de preços visando futura e eventual
contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte escolar com a utilização
de veículos tipo ônibus, micro-ônibus, PICKUP e embarcações, com condutor; destinados ao
transporte terrestre e fluvial de alunos das unidades de ensino da rede municipal, zonas
urbana e rural, em estradas pavimentadas, não pavimentadas, no município de Goianésia
do Pará. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04.
Empresas vencedoras: BM LOCACOES EIRELI, CNPJ: 20.548.634/0001-90, no lote, 02, valor
total R$ R$ 757.954,56; PLANETA TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 16.684.493/0001-66, no lote
01, valor total R$ R$ 7.115.786,80. Data de assinatura: 25/04/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação Goianésia do Pará, resolve publicar o
resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 09/2022-PMGP:, homologado em 22/04/2022, o
ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 14/04/2022 ao Objeto: registro de
preços visando futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de
transporte escolar com a utilização de veículos tipo ônibus, micro-ônibus, PICKUP e
embarcações, com condutor; destinados ao transporte terrestre e fluvial de alunos das
unidades de ensino da rede municipal, zonas urbana e rural, em estradas pavimentadas,
não pavimentadas, no município de Goianésia do Pará. Contratante: Secretaria Municipal
de Educação, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04, em favor das empresas: BM LOCACOES EIRELI,
CNPJ: 20.548.634/0001-90, valor total R$ R$ 757.954,56; PLANETA TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ: 16.684.493/0001-66, valor total R$ R$ 7.115.786,80.

LINDOMAR PEREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,
vem ratificar a Dispensa nº 002/2022- CPL/SEMAS, que tem como objeto: a Locação do
Imóvel Para Funcionamento do Espaço de Acolhimento Conviver, em favor do sr.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA FONSECA NETO, CPF: 658.229.352-49. Data da ratificação
20/04/2022.

ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O ordenador de despesas da(o) prefeitura municipal de Ipixuna do Pará, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei orgânica municipal, e de acordo com o
que determina o ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93, e considerando o que consta do processo
administrativo que trata do credenciamento dos leiloeiros sandro de oliveira e leonardo
simon tobelem, vem ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação
da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ipixuna do Pará - PA, 25 de abril de 2022
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 014/2022-PE. Objeto: Aquisição de equipamentos laboratoriais para

Unidades Básicas de Saúde dos Distritos Básicos e Avançados do Município de Itaituba.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20220139. Contratada: F. Cardoso

& Cia Ltda. Valor total: R$ 8.120,00. Contrato Nº: 20220140. Contratada: Paramed

Distribuidora de Medicamentos Ltda - EPP. Valor total: R$ 25.090,00. Contrato Nº:

20220141. Contratada: M.de Freitas Godinho. Valor total: R$ 28.000,00. Contrato Nº:

20220142. Contratada: Norte Med Comercio de Equipamentos Hospitalares Eireli. Valor

total: R$ 35.000,00. Contrato Nº: 20220143. Contratada: Bio Diagnostica de Produtos

Hospitalares e Laboratoriais Ltda. Valor total: R$ 41.500,00. Contrato Nº: 20220144.

Contratada: Max Diagnostica Comércio e Locação de Artigos Laboratoriais. Valor total:

R$ 159.900,00. Contrato Nº: 20220145. Contratada: Vitalabe Equipamentos

Laboratoriais Ltda. Valor total: R$ 67.640,00. Vigência: 12 de Abril de 2022 a 12 de

Abril de 2023. Data da assinatura: 12 de Abril de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2022-DL

O Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba, através da Comissão
de Licitação, torna público a todos os interessados na CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022-DL ,
que a data de abertura marcada para o dia 29/04/2022 às 08:00 horas local, foi
PRORROGADO para o dia 23/05/2022 no mesmo horário e local, tendo em vista que não
houve até a presente data a procura de interessados para participar da Chamada
Pública.

Itaituba - PA, 25 de abril de 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Pregão Presencial Nº 9/2019-038 PMI. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALISTA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE CONEXAO COM A REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET), COM SUPORTE TECNICO 24H PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social CNPJ 15.573.456/0001-18, Secretaria Municipal de Saúde CNPJ
11.851.575/0001-31, Secretaria Municipal de Educação CNPJ30. 746.635/0001-01, e do
outro lado a Contratada: COONEXAO TELECOM E INFORMATICA EIRELI CNPJ
12.848.641/0001-80. Ambas entram em comum acordo para alteração de valor contratual.
Aditivo nº 2021004103 objetiva a alteração contratual no valor de R$ 207.940,50, passando
o Contrato a ter o valor total de R$ 280.353,00. Aditivo nº 2021004003 objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 32.760,00, passando o Contrato a ter o valor total de R$
65.400,00. Aditivo nº 2021004204 objetiva a alteração contratual no valor de R$
349.668,00, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 526.663,00. Ambos conforme os
termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, Permanecendo
inalteradas as demais cláusulas dos contratos. Benjamin Tasca. Prefeito Municipal de
Itupiranga. Pregão Presencial nº 9/2020-027PMI. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de locação de caminhões máquinas pesadas, veículos
leves, utilitários e motocicletas para supri as necessidades de diversas secretarias do
município de Itupiranga. Contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ:
30.746.635/0001-01 Prefeitura Municipal CNPJ: 05.007.102/0001-29. Contratadas: M&R
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 26.038.767/0001-01. GEOTOP SERVIÇOS TOPOGR A F I CO S
LTDA CNPJ: 01.534.717/0001-86. J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI CNPJ:
19.803.326/0001-85. J.L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 01.667.733/0001-47. LVL
LOCATION AND URBAN SERVICES EIRELI CNPJ: 08.603.653/0001-77. Ambas entram em
comum acordo para a prorrogação do prazo das vigências contratuais com duração até
31/03/2022, nos termo do art.57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecendo
inalteradas as demais cláusulas de ambos os contratos.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 04/2022-PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga - Pa, através da pregoeira, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta nos autos do processo nº pp 04/202-pmi,
Tendo Por Objeto: Registro de preços objetivando a eventual contratação de empresa para
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva na frota de veículos da
secretaria municipal de infraestrutura, em face de modificações extremamente necessárias,
vem por meio de este avisar aos interessados que a abertura do pregão presencial em
epígrafe, com abertura prevista para o dia 25/04/2022 às 08h30min, fica adiada para o dia
09/05/2022 às 08h30min.

Itupiranga, 22 de abril de 2022.
ALICE DE SOUZA DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO PUBLICO Nº 001/2022/FMS.

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, com ou sem Finalidades
Lucrativas, Para Aprestação de Gestao de Serviços Médicos, Servicos de Enfermagem e de
Profissionais de Apoio à Gestao, Destinados a Atender as Necessidades da Rede de Saúde
do Município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Onde tornou-se credenciadas as empresas Health &
Care Consultoria, Pesquisa, Atendimento e Gestão de Saude Ltda inscrita no CNPJ nº
28.253.669/0001-87 e Aires Gestão Médica e Hospitalar Ltda inscrita no CNPJ nº
13.455.695/0001-85, pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Limoeiro do Ajuru/Pa 25 de abril de 2022.
EDSON FARIAS MARQUES

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00004.Contrato nº 20220273. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): ARF
Construções e Engenharia EIRELI, Valor de R$1.696.705,09. Vigência do contrato:
20/04/2022 a 20/04/2023. Data de assinatura: 20/04/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVÊNIO Nº 52/2022-SEDOP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a construção de três pontes de concreto na sede do município
de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o convênio 52/2022-SEDOP, projeto básico,
planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal. Na Modalidade: Tomada de preço nº 2/2022-00004.
Vencedor (es): ARF Construções e Engenharia EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº17.766.552/0001-08, com o valor total de R$1.696.705,09. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e Adjudico a licitação
na forma da lei nº8.666/93

Em 20 de Abril de 2022.
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022.

Objeto: contratação de empresa especializada para a aquisição de 49.741,12
litros de combustível diesel s10, destinado a recuperação de 59,10 km de estradas vicinais,
conforme instrumento de convênio nº 17/2022, firmado entre a secretaria de estado de
transportes - Setran e a prefeitura municipal de Magalhães Barata/Pa. Abertura: 06/05/2022
às 09h00min. Portal de compras Publicas (https://www.portaldecompraspublicas.com.br/)

Magalhães Barata/Pa, 25 de abril de 2022
LAURO SOUZA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial